
 

 

   

４月予定 

4月 4日（金）室内スポーツ教室 

4月 13日（日）スポーツデー 

4月 11日（金）健康麻雀教室 

4月 17日（木）大人の脳トレ塾 

4月 18日（金）単発講座「バランスヨーガ教室」 

4月 24日（木）単発講座「スマホセミナー」 

4月 25日（金）健康麻雀教室 

 

 

地域公益事業 
 

地域公益事業は身体障害者手帳をお持ちの方

に限らず、どなたでもご参加いただけます。 

今年度は曜日や時間帯を変更しています。ま

た、参加費をいただく形となっていますのでご

留意ください。 

毎月第 1 月金曜に「室内スポーツ教室」 

（午後 1 時 30 分～3 時） 

毎月第 2・4 金曜に「健康麻雀教室」 

（午後 3 時 30 分～5 時） 

毎月第 3 木曜に「大人の脳トレ塾」 

（午後 1 時 30 分～2 時 30 分） 

の開催となっています。 

いずれも申込み不要ですので、当日の体調に

合わせて、お友だちとお誘いあわせの上、ご来

館をお待ちしております。 

令和７年 4 月号（第 167 号） 

令和７年度が始まりました！ 

この度、新しく館長に就任しました安江朋香と申します。 

これまでは多機能型事業を中心に業務を行ってまいりましたが、今年度か

らは館長として、皆様により一層充実した時間をお過ごしいただけるよう努

めて参ります。 

皆様のお声を大切にしながら、会館の事業をさらに良いものにしていきた

いと考えておりますので、今後とも変わらぬご支援、ご指導を賜りますよう

お願い申し上げます。 

新年度を迎え、会館の各教室も新たにスタートを切ります。定期講習会ではアロマ教室を新しく開

講したほか、バランスヨーガ教室の開催回数を増やし、陶芸教室の時間帯も幅を広げました。皆様に

とって、実り多い一年となるよう、職員一同心を新たにして取り組んで参ります。 

ご利用者の皆様とともに歩みながら、より良いサービスの提供と地域社会への貢献を目指して努力

していく所存です。今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 



 

 

 

多機能型事業（生活介護・B型） 

 

 

 

 

 

 

 

 

3月 2日（日）に、京都市障害者スポーツセンターにて「「第 18回京都卓球バレー交流大会」が

開催されました。今回も多機能型事業のメンバーは、洛南障害者 

授産所との合同チームで出場しました。 

毎月 1 回行っている合同練習の成果を発揮するときです。大会

前には練習の回数を増やし、熱がこもった状態で試合に挑みまし

た。1勝３敗という結果でしたが、参加された皆様からは笑顔がた

くさん見ることができて良かったと思います。(^_-)-☆ 

 

発「行：京都市洛南身体障害者福祉会館 「℡075(691)2468「/「Fax075(691)9226 

京都市南区吉祥院西定成町 35         メール：r-kaikan@kyofc.or.jp 

ホームページ：https://r-kaikan-hp.normanet.ne.jp/ → 

熱闘！卓球バレー！！ 

HPプチリニューアル 

会館のホームページのデザインが少し変わり

ました。 

皆さまが少しでも関心を持っていただけるよ

うに見やすくわかりやすいデザインを考えて、

会館の情報をお届けいたします。 

今回あらたに教室や行事のカレンダーをトッ

プページに掲載いたしました。 

ちょっとした予定のご確認の際に、これまで

通り会館にお電話をいただいても結構ですし、

カレンダーを見ていただくとご確認いただける

ようになりました。 

是非ご活用ください！ 

行事も盛りだくさん！ 

今年度も、ご利用いただいている皆様に楽し

んでいただけるような企画をたくさんご準備し

ております。 

現在募集中の「バランスヨーガ教室」と、

4/24 の「スマホセミナー」も、まだ参加枠が

ありますので、関心がありましたらお問い合わ

せください。 

春の外出レクリエーションも、「「長浜方面」で

ただいま準備中です。 

他にも、「パソコン入門の集中講座」や「韓国

語教室」も近々ご案内いたしますので、館内の

掲示を見ていただくか、ホームページもこまめ

に見ていただけると幸いです！ 


